


1 
 

1. 品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 
所属种或

属 
变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20200237 2020.04.02 浙江农林大学 
赵宏波、董彬、冯成庸、杨

丽媛 
桂花 罗彩 26号 凝脂香 自行变更 

2 20200238 2020.04.02 浙江农林大学 
赵宏波、董彬、冯成庸、杨

丽媛 
桂花 罗彩 27号 暖金香 自行变更 

3 20200698 2020.08.28 
福建省武平县盛金

花场、福建农林大学 

王星孚、彭东辉、兰思仁、

罗盛金、刘梓富、王永华、

陈斌 

紫金牛属 金果 金富贵 自行变更 

4 20210342 2021.05.20 
中山缤纷园艺有限

公司 
李培凤 白鹤芋属 缤纷 3号 王后白掌 自行变更 

5 20210343 2021.05.20 
中山缤纷园艺有限

公司 
李培凤 白鹤芋属 缤纷 2号 皇冠白掌 自行变更 

6 20210485 2021.06.11 华中农业大学 
张青林、罗正荣、徐莉清、

郭大勇 
柿 华柿 91 华柿 H91 自行变更 

2. 实质审查驳回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 所属种或属 驳回时间 驳回原因 

1 20160222 2016.08.27 
丹麦永恒月季公司

（ROSES FOREVER ApS, 
Denmark ） 

洛萨.艾斯克伦德（Rosa 
Eskelund） 

艾维驰

131 
蔷薇属  

不具有一致性和稳

定性 

2 20190609 2019.08.28 
北京林业大学、辽宁文

冠实业开发有限公司 
敖妍、朱菲、马履一、颜

秉舟、杨长文、雒小菲 
妍灿 文冠果  不具有特异性 



2 
 

3 20200264 2020.04.10 
福建新发现农业发展

有限公司 
陈日才、陈朝暖、陈小芳、

陈菁菁 
荷仙子 桂花  

不具有特异性、一

致性和稳定性 

3. 申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种或属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20200266 2020.04.10 
陈日才、陈朝暖、

陈小芳、陈菁菁 
四芒星 桂花 

福建新发现农业发展

有限公司 
长泰金诺农业科技有限公

司 
自行变更 

2 20200269 2020.04.10 
陈日才、陈朝暖、

陈小芳、陈菁菁 
彩云 桂花 

福建新发现农业发展

有限公司 
长泰金诺农业科技有限公

司 
自行变更 

3 20200637 2020.08.07 
张秀新、薛玉前、

范俊峰、房桂霞 
秾华映月 芍药属 

中国农业科学院蔬菜

花卉研究所 

中国农业科学院蔬菜花卉

研究所、城发集团（青岛）

旅游发展有限公司 
自行变更 

4 20200647 2020.08.07 
张秀新、薛璟祺、

薛玉前、唐兆亮 
秾苑繁华 芍药属 

中国农业科学院蔬菜

花卉研究所 

中国农业科学院蔬菜花卉

研究所、城发集团（青岛）

旅游发展有限公司 
自行变更 

5 20200681 2020.08.26 刘志国、鲍重卓 国润 6 号 李属 
国润民富科技发展有

限公司 
国润民富科技发展有限公

司、鲍鑫毳 
自行变更 

6 20200742 2020.09.07 刘志国、鲍重卓 国润 3 号 李属 
国润民富科技发展有

限公司 
国润民富科技发展有限公

司、鲍鑫毳 
自行变更 

7 20200743 2020.09.07 刘志国、鲍重卓 国润 4 号 李属 
国润民富科技发展有

限公司 
国润民富科技发展有限公

司、鲍鑫毳 
自行变更 

8 20200745 2020.09.07 刘志国、鲍重卓 国润 9 号 李属 
国润民富科技发展有

限公司 
国润民富科技发展有限公

司、鲍鑫毳 
自行变更 

9 20201097 2020.12.19 
郝雪英、郭赛谦、

张振英、朱晓兵、

李增强、余拱鑫 
绿粉黛 槭属 

青岛抬头生态农业有

限公司 
青岛抬头生态建设工程有

限公司 
公司名称

变更 



3 
 

10 20201098 2020.12.19 
张振英、郭百川、

郭赛谦、朱晓兵、

郝雪英、余拱鑫 
雀之翎 槭属 

青岛抬头生态农业有

限公司 
青岛抬头生态建设工程有

限公司 
公司名称

变更 

11 20201099 2020.12.19 
朱晓兵、郭百川、

郭赛谦、张振英、

郝雪英、李增强 
枫之异 槭属 

青岛抬头生态农业有

限公司 
青岛抬头生态建设工程有

限公司 
公司名称

变更 

12 20201100 2020.12.19 
郭赛谦、张振英、

朱晓兵、郝雪英、

余拱鑫、李增强 
红蓑衣 槭属 

青岛抬头生态农业有

限公司 
青岛抬头生态建设工程有

限公司 
公司名称

变更 

13 20210425 2021.06.04 

黄程前、刘玮、

黄文韬、黄滔、

郑硕理、陈白冰、

王红霞 

花皮单竹 簕竹属 湖南省森林植物园 湖南省植物园 机构改革 

4. 培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种或属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20190408 2019.06.18 朴丰一号 枣属 
马荣申、杜宪臣、赵红

艳 
马荣申、杜宪臣、赵红

艳、韩子衍、杜君如 
马荣申、杜宪臣、赵红艳 自行变更 

2 20200445 2020.06.29 初心 李属 

英德市旺地樱花种植有

限公司、广州天适集团

有限公司、韶关市旺地

樱花种植有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

冯钦钊、陈端妮、杨梓

滨、何宗儒、梁荣 

朱军、叶小玲、鲁好君、

冯钦钊、陈端妮、杨梓滨、

何宗儒、胡晓敏 
自行变更 

3 20200447 2020.06.29 国色 李属 

韶关市旺地樱花种植有

限公司、广州旺地园林

工程有限公司、广州天

适集团有限公司 

胡晓敏、叶小玲、梁荣、

朱军、冯钦钊、何宗儒、

熊海坚 

胡晓敏、朱军、苏捷、叶

小玲、冯钦钊、何宗儒、

熊海坚、邱晓平 
自行变更 



4 
 

4 20200448 2020.06.29 惊鸿 李属 

广州旺地园林工程有限

公司、广州天适集团有

限公司、英德市旺地樱

花种植有限公司 

胡晓敏、叶小玲、陈端

妮、朱军、高珊、杨梓

滨、熊海坚 

叶小玲、朱军、陈端妮、

周世均、高珊、杨梓滨、

熊海坚、胡晓敏 
自行变更 

5 20200637 2020.08.07 秾华映月 芍药属 
中国农业科学院蔬菜花

卉研究所 
张秀新、薛玉前、范俊

峰、房桂霞 
张秀新、董昱、范俊峰、

贾立华、王顺利 
自行变更 

6 20200647 2020.08.07 秾苑繁华 芍药属 
中国农业科学院蔬菜花

卉研究所 
张秀新、薛璟祺、薛玉

前、唐兆亮 
张秀新、董昱、范俊峰、

贾立华、王顺利 
自行变更 

 

5. 品种权终止公告 

编号 品种权号 品种名称 所属种或属 授权日 终止日 品种权人 

1 20000018 玫卡丽 蔷薇属 2001.06.01 2021.06.01 
玫岚明星月季公司（MEILLAND STAR 
ROSE S.A） 

2 20000019 玫康馥 蔷薇属 2001.06.01 2021.06.01 
玫岚明星月季公司（MEILLAND STAR 
ROSE S.A） 

3 20000022 
卡罗吉罗

(Korrogilo) 
蔷薇属 2001.06.01 2021.06.01 

德国科德斯月季育种公司（W.Kordes' 
Sohne） 

 

 


